3

Prefeitura Municipal da Estância_Turfstica de Paraguaçu Paulista
tstado de  Sao  Paulo

OFÍCIO  N°. 397/2021-GAP

Paraguaçu Paulista-SP 20 de maio de 2021.

A Sua ExcelênCia o 'Senhor
José Roberto Baptista  Junior
Presidente da Câmara Municipal'.
Rua  Guerin°  Viateus, 205;  Jardim Paulista
19703-060 Paraguaçu PaUlista-SP

Assunto: Requerimento n° 129/2021-SO,  de autoria do Vereador Ricardo Rio
Menezes Villarino e Outro.

Senhor Presidente:

• Em atenção ao requerimento supracitado, _ que solicita informações
referentes ao Cine Teatro Municipal, de acordo com os Departamentos Municipais
de Cultura e Urbanismo e Habitação, informamos o seguinte:

a), b), c), d) e e) As informações constam do Oficio
043/2021/DMTC/2021, do Departamento) Municipal de Cultura; cuja cópia segue
anexa; e

f) As informações constam do Memorando Interno  nip  067/2021, do
Departamento Municipal de Urbanismo é Habitação, cuja copia segue anexa.

Certos da atenção de Vossa Excelência, apresentamos nossos protestos ,
de alta estima e diStin consideração.

Ateno Sap,  ente.

•ANTONIO TAKASHI_SASADA-  (ANTIAN)
prefeitõ

ATS/LTJ/JRA/CAHF/kes
,OF

Prefeitura. Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista - CNPJ-6°. 44.547.305/0091-93
' 	 PAÇO MUNICIPAL PREFEITO CARLOS ARRUDA GAFRMS

Avenida Siqueira Dam*, n° 1.430, Praça JornalistaMário Pacheco, Jardim Paulista, CEP 19103=061
Fone: (18)3361-9100  E-mail:  gabinete@eparagu-acu.sp.gov.br

Estância Turística de Paraguaçu Paulista SP

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU PAULISTA
ESTADO DE  SAO  PAULO

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TURISMO,E CULTURA

Estância Turística de Paraguaçu Paulista 12 de maio de 2021.

OFÍCIO 043/2021 I DMT'C/2021
Assunto:.Resposta ao Requerimento n 129/2021

Excelentíssimo Senhor
JOS6 Roberto Baptista Júnior
Presidente da Câmara Municipal
Nesta

• Em resposta ao Requerimento n 129/2021.  que requer informações referentes ao
Cine Teatro Municipal, informamos 'que:

a) -- 0 Cine Teatro Municipal Lucila Nascimento encontra-se em condições de receber
atividades.

b) Cine Teatro está apto ao funcionamentO, necessita apenas de alguns ajustes no
telhado.,

• c) — A previsão para funcionamento depende somente das liberações sanitárias pare
evitar a propagação .da Covid-19..

d) — A Tela e o Projetor 'para exibição de filmes fUnciona perfeitamente, pOrém não
conseguimos mais trabalhar COM esse material, pois a indústria cinematográfica não
produz mais filmes em 35Mm, sendo necessário'aquisição de Projetor Digital.

e) -- Existe processo de orçamento para aquisição do novo equipamento (segue anexo
necessita atualização de valores.

f) — (f.1, f2,, f.3) Por se tratar de Especificação Técnica a
Departamento de, Urbanismo e Habitação.

resposta se dará pelo

Atencios ente,

, José R

ns dëixo 	,

Diretor do Deptç

Tu ismo e Cultura

ESTAÇÃO PARAGUAÇU I DEPARTAMENTO DE TURISMO E CULTURA
Av. Miguel 'Deliberador, 217— Centro — CEP., 19.700.001 —  Tel.:  18 3361.6165 I 3862.2772

Estancia,Turistica de ParaguagU Paulista — Estado de 55o.Paulo
-E-1\ilail:turisi-noeparaguaci'Lso.gov.br I cultura0eparaguacu.sp.gov.br'

EFERENTE .A9S. •EPV.I.PW01.17  •ST•IDE;PROJ rçAai
. ÃRA b. CLNEM DA 	. 	• • 	7...

RAG1JAÇU.- SR

• ./

Oqyia: 52 	bijoi• - ci8O18 0/1sF,,ZbELONA'(Paiit)

• Projetdr-digitai. LAZER Cinema 2K cómOarOntja 2 anOs.
..- g

LéntO ‘ZOCikos

Servidor Barco (3'.'6:rt,cp-41cherrly ab:17-13
Tela:deprpjeçgb de banho 1".4,.

• . -

Confiqurae56 dos equipamentos de som:

Configuraçao 	1 canais
§istema..'eHetroaeagieo  be -3 "ylas bi amplificdo cor
canals-,ceptral,'-0Pcitiiprdp:e direito  Oa  telp,.

anal de $`012braves: sitúado.atf-as  Oa  tela. , 	_ 	 . 	 ,
nal‘stgroUnd direito esquerdo efundo sala

iyIsprds--de frequência btkios,' para os

• :',-••••• N° 20015-KD

Descricao dos materiais:  -'•••

FtEA1$111.D :TOTAL

•

SALA1:2- E3

1 	PrOjetor. digital  Laze?.  Barco SP2K-15 ICOMI.X-1TB SDI,1C1:). '‘cOm 440.-731-,00.  --` . 440,731 0
obietiv0. 10.rirTlárid tipo  zoom.  Projetor de 3  chips   DLP .de 0.89",,

. CORI- :. servidor  Alchemy  -de 1 TB " incorporado . arripliavel 6- . ,
- resolução 2048-.xl 080..2 anos de garantia.

, 	.

,., .bd,§-e Oeprojegoo'KDC-GB,-„paraprojetor digital com espaço  rack 	4.200;: 	'4.200,00 4, 	. 	.. 	.. 	.. 	.., 	 .., 	..
para colocação de servidor ::'.9 elementos complementarios' de
rerifdduçjp., d.e . 5orp. SiS•fehia• de -graduação de . inclinação
intdrpor,a-do. ., • '.'','".-:- 	• 	,. 	 ..

, 	_., . 	 ,
Comutador dé.  8 .pOrtosKD-DQS-'1100-08.1para interconexão de. ' 	1 .000400 	. 1.600,00 : 	 . 	. 	 . , . - . -

.-equipes`de.‘PrOjeção digital (servidor - Projetor), sistemas, de
• automação eN0C-cential. Cabos e conexões inclufdoS.  . 	. 	.

i 	Sistema -- de automação "KD/AUi1, ' motoriZ6vel - .pare , controle 	2,250„0 .' 	‘ ..2()',0
automático de varias funções duraritO o,ciclo de' Uma eSSa0. • ..

- 	.. 	. Y ''' - ,;•• 7!' 	'. v-.. 	 •,...
Janelas de. Droidcáatalas 1,, 2 e 3 	 -,-- .. 	 -

• ' 	; 	•

Para: visão do projeciooista

•

Janela de projeção  SPECTRA GLASS,.  de tipo removível para
'limpeza do Vidro, alto coeficiente de isolamento-acustiCo e,com
vidro Ótico de-medidas de luz 20 x 45 Cms.”

160 60

Para .:projeção digital • •

•••,

Janela de projeção  SPECTRA GLASS,  de  Alpo  removfvel:Páro 	2'.975,00
liMpeza do -vidro, alto coeficiente de isolamento acústico e•com:s1
\44.ro Otico, de medidas daluz.85 x 58 crrig:

2 Tela enrdlavqhbratiCb coM'04ntio..140.
• '

SOMSALkg .1; 2.e ,. 	, 	• , 	.
,•

ProCessador,Dorby-tP950 Para '§briri Dolby'Diital Surrduncl- F5,C,: 23.g-15,09
modelo desenhado paia salas exclusivamente de cinema digital,`,.."  ,
CQM sistema de conexão e sincronização com ,o servidor digital„:: , .. 	. 	.. 	, 	. 	 ,

3:"."-Arri_plifiOaddr,de.pótOncié.KC.S". itiddeloC-1500.de  dos  Canals  6..
.- -cp.tri.potencias: • ' 	' ` 	, 	..'
4....'Onits..20-  Hi  - 20 KHz =7,50 +-750 iR RM , • 	 1 	;

-.

8"OhmS'20,0Z -20i'--KHz =. 500 4.50,0 W., Nt\A$
.8 Ohms Mono Bridge -='1500,W: RMS

'

4.61-56

•:.; • 	„

_
1: A-rn'plifjcad6r. de .potência. 	iTiiddelo‘ C:4•1200‘  •Ele .quatro
'it6hO's e ddilifipteheiq:

Ohms 20 I=1.2-- 20 KHz = 4 x600 W. IRMS'
• 8Ohm:S.20 	20:KHz 4 x;4001N:::RMS.
\-6-6.hrtis-466o: Bridge 2;)( 1200,W IRMS

•••1 -1 ArtiOlifieadorde:.pbtëhdia••.:K.C1:8....-modlo C-900.`de: ..0..$,...cprials-,:p - --.4.P5;0q.; 	:..2.36;011,2 - ... „•• • ....... .,.•••.. 	 •.....--....• 	---. •

potênciascorry. :-.• . •• ..- '...• • ..:.• 	• .. 	...:• • 	. 	:. ,• ....,.......• 	:•.-..... •. 	.. 	 .... 	. . 	........- 	:..... ,. 	.. .. 	,. ... 	.._•_:.•
..'.A..oh -rtiso ..H7...t,....(f. -...K1714- -'450. ..t :450V, - RMS -
• ••3:•-...Ohrt.18'. 2.0' ..H:4'-:;20iKHi•L35.0 -.t...2350:•AN..-'-RM.S-  -
..8,.ChriS-Volió'arlagb.....:900...W....F.Im,$:: .  - . 	.. 	. 	. 	. 	„ .. 	.. 	: 	... 	.::. 	- 	.

Amplificador:-OepOtOn06..K;O:S.lrhodeloC4000•:de'sidd•canOis•e••• .. .»7...;90.5:90:, i •

: .6,00.1..:00.00,c1;.0,..:. .:- ..- •: 	...:,...:.::-..:-....':.'.... .-. 	, 	: 	 • ,K
'.  Ohms,:. -.:'0..H 	.7-.'.2.().i..1cF:14 :,---. .Q00..,.+... '0.o-g.  vv:-.:. 	.. -. - .

,iof.i.it&•20..Hi:-40.:K.H4-..-.,,:115P.O.'it...s.1. ..:549M, . 	.. 	. 	. 	. 	, 	,•• 	_.• 	 - 	. 	.. 7 13!.:Ohms,M•dri•P;43-ri4d 7'.-4p0,0;.\,./,VI'...RIv1$ 	.-:.•:,...,..,•, . .. :,..,........ • 	.....,7,.... ,.,........ . 	. ...„ 	,

•• .,•• • 	•• • 	• • 	•.•
:de -oinpl: pOrP u.0

'am.ifcador 	ubtoSr pm ,f:k.de:-Sdr'rf:. 	• , 	•
,  ..-

Distribuição de canais de amplificacão, por sala

x,RC§-t.=1500.p¡ra-eanais c'èntro, esquerdo e direito.. ,
— • 2,,kKCS%C-4090.-Oára t.ulp.graveSri  • _ 	 , 	 , 	 • 	,

1 x KCS 0-4,1200 para  surround  direito e'_esquerdo.
xsKCS• 0-900 para Sijrrpursd trasbir2o • 	 •

Sistema .6cOstied-K.C.S. -mddgio; S,8601 til-amplifiCAdO - de  tees 	15 98000. 	1946,0
vias corfystiOrte.ajuStavOIÇOorpo difusdr. c1W,..egudoS e para . cana •

.deftetia_ 	 .‘.

Sistema 	 v
.ptiegiaeogf*icp,:40nal  surround „

,

Sistema i de requlagern de lidar d",:ddtlictar •Drodressilio.  das
Wes 	 .

RegiJadoc 	ligar e desligar
:PrO010:5.*(0-.dosluZes salo. 	 !•,- ,..•

8 ens  especiais para  containers ::ittOatimoS:0,:epiar6dos . .

ard.  O'ellpt-stal,xs.,de,"•17riode¡r•pliOdOrtiOitP.s.0.)Ps.tificadas.

•
• Total Valor REAIS Equipamentos IO 	 707.098.,0

TRANSPORTES E LOGfarl-CA 	 INCLUID •

• CONDICOES. GERAIS..D.E VENDA:
Preços.: C&F
Prazo de- validades20:dia
kil-fri8sde pègrriedic):..ha,11Ora' da.  PO.

dovqpipamerito:•

	 r •:
‘-'-,6aWitia do prOjetat'..:? anOs.

Garantia do'servidar;',2  alts
- Garantia resto:d8eOLtiOes: _
-: Garantia das caixas de som: 5 anos. .. - 1 , , , 	 . ..

- Todos os serviços de epg.en.ler.ie; ap'Sesspria.l„êtiica, projeto de instalações, visitas de Obra,.'
- adord0-06:gab  cam  OS fornetedares,cla,.obra efri.stalaao,  Sera  executados pela empresa

Kelonik 'Brasil cbrii sede :n6:Rior dê joiteiró :'seridd-iirti. .tràbalhO conjunto 6:5m - a: Keldnik -
,

gS.ijarlha.; dyiajoturaMenfO,sera's0,0tiiadp- ér,iiRea IS no Brasil: 	 • 	.
.Cgta..propOtat'oo‘'&iriclui.,: -:- .: 	: "; . . 	.* • 	'•:t.  ' ' . 	•

' QOpbps-;.Obro§..ê.:dyed.rds'•eletticos que sejam precisos para a fOncion4rtleritO -daS:matellait•  .:.- .
.,

objeto aes•tar jorpobsta-,' oaquais dever0.2 Ser fórnecidás'e -ço.lbOadoS a!'dOrgq do. comprador

.tié acordo cor9)p,  ior,-pjetO téoriiCo, de Kelord.k, -'...,,*- ,.-, . , . • 	'. 	-, 	:. . :',, , 	:
..•Ma'rOsi telas, suportes de 'aito- faltert;(eS,,, iTiod-de •dbra.-e a lilaterlai :neCess-ario para sua .. 	 ,. 	 . 	 . 	.

•

N°20015:KD

-
NLIK 	.DIGITA

). 'Os .traOa Ih:Os-d'f¡-.01.êtrica; ear•Ogitaria,-,,ferreirO,:pintura;,:a(pqondlOdoedO p rhateriais,a04cot..
.par'a ,!ab$Ott,62'..  ad. ,torn  .objetAl •desta OrdOoSia;.,:.  cujos .dtalhès e iTibmorià -;estet.06:.
eSpetiticedOs,op:projeto-teCrit0:00-;KelOni•k:-.

— .

Este orçamento está est0-cab$ideraridolurnataxa do dólar de 5 4
•:•

KELONIKd•O RAA$11, .45.F IRVI,ÇOS  DIGITAIS  LTDA.
JOAN 	 EC1O.RGERAL. ' „ . 	• 	.

Prefeitura Municipal da Estância TUristica de Paraguagu Paulista
Estado de São Paulo

MEMORANDO INTERNO N° 067/2021

Paraguaçu Paulista, 19 de rnaio-de 2021.

DE: Diretor do Departamento de Urbanisrrio'e Habitação

PARA: Sr Prefeito Antonio  Takashi  Sasada (Antian)

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento 129/2021 vereador Daniel Faustinci•'

Em resposta ao Requerimento supra referido o qual solicita informações

sobre o Cine Teatro Municipal, referente a letra f) informO que nos últimos ano não houve

reforma, estrutural no prédio do Cine Teatro Municipal -6 pesquisando os ,arquivos de

'projetos e consultando engenheiros de oUtras gestões informaram n'ab ter conhecimento

de qualquer- refornia estrutural no Cine Teatro,, portanto os- demais subitens ficam_

prejudicados.

Saliento que as reformas que tem sido realizadas no:. prédio do Cine

Teatro são de correção, reforma no telhado, substituição e cblocação de calhas, entre,

outras.

OS ALBERTO 	LITO FERREIRA

Diretor,de-Urbanismo e Habitado

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9